Diário Oficial Eletrônico  n. 11.254 30 de agosto de 2023 Página 193

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

AVISO DE PROSSEGUIMENTO

A Pregoeira, de acordo com a competência atribuída por meio da Portaria “P” FUNSAU n. 267, de 26 de junho
de 2023, torna público o aviso de prosseguimento dos itens 13 e 18 da licitação abaixo:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CORRELATOS HOSPITALARES XV
PREGÃO ELETRÔNICO: 0008/2022.
PROCESSO: 27/008.125/2022

Convocamos as empresas licitantes para o prosseguimento do certame no dia 31 de agosto de 2023 às
08:30 horas (HORÁRIO LOCAL). Endereço do prosseguimento da sessão: www.compras.ms.gov.br

Campo Grande/MS, 29 de agosto de 2023.

Laiz Mirelle Viana Escobar Vidal
Pregoeira EP05 COFEX/SUOC/SEL/SAD

AVISO DE PROSSEGUIMENTO

A Pregoeira, de acordo com a competência atribuída por meio da Portaria “P” FUNSAU n. 267, de 26 de junho
de 2023, torna público o aviso de prosseguimento da licitação abaixo:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CORRELATOS – APARELHOS DE ANESTESIA COM MONITOR MULTIPARÂMETROS
PREGÃO ELETRÔNICO: 0053/2022.
PROCESSO: 27/002.218/2022

Convocamos as empresas licitantes para o prosseguimento do certame no dia 31 de agosto de 2023 às
14:00 horas (HORÁRIO LOCAL). Endereço do prosseguimento da sessão: www.compras.ms.gov.br

Campo Grande/MS, 29 de agosto de 2023.

Laiz Mirelle Viana Escobar Vidal
Pregoeira EP05 COFEX/SUOC/SEL/SAD

Secretaria de Estado de Educação

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços n.: 028/2023
Processo N.: 29/028.068/2023.
Objeto: Serviços de Ampliação de bloco de salas de aula, na EE. Prof. Marly Russo Rodrigues, localizada no
município de Aquidauana/MS.
Vencedora: B M ENGENHARIA EIRELI – ME.
Valor Global: R$ 1.906.851,12 (um milhão, novecentos e seis mil, oitocentos e cinquenta e um reais e doze
centavos).

Adjudicação / homologação: conforme consta do Processo, o resultado foi devidamente adjudicado e homologado
à empresa vencedora pela autoridade competente.

Campo Grande (MS), 29 de agosto de 2023.

Paulo Estevão Massuda Mendonça
Presidente da CPL/COGESP/SED

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Presidente da Unidade Executora (UEx.) da Escola Estadual JOÃO PONCE DE ARRUDA, por intermédio da Equipe
de Licitação, comunica a classificação e adjudicação do resultado do processo licitatório, na modalidade Pregão
Presencial.
PREGÃO PRESENCIAL N. 02/2023
PROCESSO N. 29/025652/2023
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à alimentação escolar do Programa Nacional de Alimenta-
ção Escolar – PNAE da   Escola Estadual JOÃO PONCE DE ARRUDA, conforme abaixo: